observentur affectu celeri omnique veneratione suscepta, tum praecipue haec res; quia saeculi 

totiusque regni nostri sospitatem illius inclitae urbis nomen hactenus servat.  

Unde omni supplicantium episcoporum per Illyricum subreptione remota statuimus observari, 

quod prisca apostolica disciplina et canones veteres eloquuntur. Super qua re secundum formam 

oraculi perennitatis tuae, ad viros illustres praefectos praetorii Illyrici nostri scripta porreximus, 

ut cessantibus episcoporum subreptionibus, antiquum ordinem specialiter faciant custodiri: ne 

venerabilis ecclesia sanctissima urbis privilegia a veteribus constituta amittat, quae perenne nobis 

sui nominis consecravit imperium. 

421-423 Honorius - Theodosius (2) - Constantius 
Epigraphik-Datenbank Clauss / Slaby: CIL 06, 01749 (p 3813, 4750) = D 00809; Hänel 1857, no.1174-1176 p.241. 

Petroni Maximi domini nostri invictissimi principes Honorius Theodosius et Constantius 

censores remuneratoresque virtutum Petronio Maximo v(iro) clarissimo praefecto urbi 

adpetitione senatus amplissimi populique Romani statuam meritorum perenne monumentum in 

foro Ulpio constitui iusserunt cuius a proavis atabisque nobilitas paribus titulorum insignibus 

ornatur qui primaevus in consistorio sacro tribunus et notarius meruit nono decimo aetatis anno 

sacrarum remunerationum per triennium comes post praefectus urbi annno et sex mensibus 

hasque omnes dignitates intra vicesimum quintum adsecutus aetatis annum publicum in se 

testimonium et aeternorum principum iudicum provocavit 

425 Theodosius (2) - Valentinianus (3)             Pharr pp.479-480 / Coleman-Norton no.387 
Mommsen 1904, pp.911-12 (Constitutiones Sirmondianae, no.6). 

 Excerpt in Cod.Theod.16.2.47 (8.Oct.(6.Aug.)425) 

Impp. Theodosius a. et Valentinianus caesar Amatio v. i. praefecto praetorio Galliarum. 

Privilegia ecclesiarum vel clericorum omnium, quae saeculo nostro tyrannus inviderat, prona 

devotione revocamus. Scilicet ut quidquid a divis principibus singuli quique antistites 

impetrarunt, iugi solidata aeternitate serventur [pr. Privilegia ecclesiarum omnium, quae saeculo nostro 
tyrannus inviderat, prona devotione revocamus, scilicet ut quidquid a divis principibus constitutum est vel quae 

singuli quique antistites pro causis ecclesiasticis impetrarant, sub poena sacrilegii iugi solidata aeternitate 

serventur. 16.2.47] nec cuiusquam audeat titillare praesumptio, in quo nos nobis magis praestitum 

confitemur.  

Clericos etiam, quos indiscretim ad saeculares iudices debere deduci infaustus praesumptor